

**Protokół nr 9/2019**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa**  
**Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 29 lipca 2019 r. w godz. 12:30-: 12:45**  
**w Sali 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach**

**Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:**

- 1/ Kamil Lauryn - przewodniczący Komisji
- 2/ Adam Ołowniuk - wiceprzewodniczący
- 3/ Krystyna Gwiazdowska
- 4/ Jacek Juskiewicz
- 5/ Zdzisław Koncewicz
- 6/ Karol Korneluk
- 7 / Stanisław Kulikowski

**W posiedzeniu udział wzięli :**

- 1/ Ewa Beata Sidorek - Zastępca Prezydenta Miasta
- 2/ Dorota Szczęśna - Naczelnik WSS,

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Posiedzeniu przewodniczył radny **Kamil Lauryn**, który powitał zebranych i przypomniał, że proponowany porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. **Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:**

- 1. Przyjęcie protokołu nr 8/2019 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 czerwca 2019 r**
- 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkank Suwałk”.**
- 3. Wolne wnioski.**

**Ad pkt. 1**

**Przyjęcie protokołu nr 8/2019 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 czerwca 2019 r.**

**Radny Kamil Lauryn** zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego stwierdził, że protokół nr 8/2019 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 18 czerwca 2019 r. **został przyjęty przez aklamację.**

**Ad pkt. 2**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkank Suwałk”.**

*Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu*

**Kamil Lauryn**, przypomniał, że projekt przedmiotowej uchwały został przesłany radnym z materiałami.

**Dorota Szczęsna** poinformowała, że w miesiącu marcu br. ogłoszony został konkurs na szczepienie dziewcząt, ale nie wpłynęła żadna oferta; sytuacja taka nastąpiła nie z braku realizatora ale z braku dostępności szczepionki na rynku krajowym. Szczepionka Silgard, którą zakupywał samorząd została wycofana i zastąpiona inną szczepionką Gardasil. Jest ona znacznie droższa, gdyż koszt jednej dawki to 324 zł.; aby była skuteczna dziewczęta muszą być zaszczepione dwukrotnie. Niestety jest ona również w chwili obecnej niedostępna na rynku. Temat był poruszony na Kolegium Prezydenta i podjęto decyzję, aby w 2020 r. szczepieniami objąć dwa roczniki dziewcząt : rocznik, który powinien a nie zostanie zaszczepiony w tym roku i rocznik, który ma być zaszczepiony w przyszłym roku. Nadmieniła, że projekt polityki zdrowotnej dotyczący szczepienia dziewcząt został zaopiniowany już w roku 2009 przez Agencję Oceny Technologii Medycznej, w związku z czym zezwolenie jest i projekt ten jest kontynuowany. W związku ze wzrostem ceny szczepionki dochodzi koszt badania lekarskiego przed każdym szczepieniem – ok. 60 zł oraz koszt promocji i edukacji w tym temacie. Zaznaczyła, że najniższa zaszczepialność była w roku 201, bo tylko 13 % uprawnionych dziewcząt poddało się szczepieniu, w 2018 roku zaszczepiono 17% uprawnionych. Tak niski wynik jest konsekwencją akcji prowadzonych przez antyszczepionkowców, co prowadzi do znikomego zainteresowania rodziców. Przeprowadzana akcja informacyjno-edukacyjna również razem z organizacjami pozarządowymi nie daje oczekiwanych rezultatów.

**Karol Korneluk** zapytał, czy faktycznie w roku 2019 nie ma żadnych szans na przeprowadzenie szczepień; czy w związku z tym do osób zainteresowanych zostały wysłane informacje w tym zakresie.

**Dorota Szczęsna** powtórzyła, że w roku 2019 nie będą przeprowadzane szczepienia dziewcząt przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk. Informacja taka ukazała się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.

**Karol Korneluk** stwierdził, że nie do wszystkich taka informacja dotarła. Zaapelował o podanie przedmiotowej informacji w lokalnych mediach, prasie.

**Ewa Beata Sidorek** poinformowała, że po podjęciu przez radnych uchwały w tym temacie taka informacja zostanie rozpropagowana. Dyrektorzy szkół oraz wychowawcy poproszeni zostaną o umieszczenie tej informacji w e-dziennikach.

**Dorota Szczęsna** poinformowała, że wdrażając uchwałę w życie w roku 2020 realizator dociera indywidualnie do klas, gdzie uczą się uprawnione dziewczęta; wręcza zaproszenia i ulotki

Członkowie Komisji więcej uwag nie wnieśli uwag

**Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały:**

za	- 6 radnych,
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 .

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk”.

*Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu*

**Ad pkt. 8**  
**Wolne wnioski.**

Wniosków i uwag nie zgłoszono.

**Kamil Lauryn** podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji  
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  
Rady Miejskiej w Suwałkach

Kamil Lauryn

Protokół sporządziła:

Danuta Teresa Skucz  
Inspektor Biura Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach